
R O M A N I A 
JUDETUL BUZAU 
COMUNA SAPOCA 

P R I M AR 
 
 

D I S P O Z I T I A     N r.  239 
privind convocarea Consiliului local in sedința de îndată 

 
 
 Primarul comunei Sapoca, judetul Buzau; 
 Avand in vedere: 

- referatul consilierului juridic înregistrat sub nr.4298/2017; 
 - prevederile art. 39 alin(4) din Legea nr.215/2001 a administratiei publice 
locale, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare. 

In temeiul art.57 alin.(2) si art.72 alin.(1) ,coroborate cu prevederile art.68 
alin.(1) si art.115 alin.(1) lit.”a” din Legea administratiei publice locale nr.215/ 
2001, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare, 
 
 

D I S P U N E : 
 
 
 Art.1.- Joi, 12 octombrie 2017,orele 1600, se convoaca Consiliul local al 
comunei Sapoca, judetul Buzau, in sedinta de îndată. 
 Art.2.-Sedinta se va desfasura la sediul primariei si va avea urmatoarea 
ordine de zi: 
 1.- Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici și 
asigurarea finanțării de la bugetul local pentru cheltuielile ce nu pot fi finanțate 
de la bugetul de stat prin PNDL conform prevederilor art. 8 alin (3) din OMDRAP 
nr. 1851/2013, aferente obiectivului “Reabilitare și modernizare școală gimnazială 
Săpoca, comuna Săpoca, județul Buzău”. 

 - prezinta domnul Răducan Gheorghe, consilier local, inițiatorul 
proiectului. 

Art.2.-Secretarul comunei va aduce la cunostinta publica prezenta 
dispozitie, va asigura convocarea consilierilor locali in sedinta si o va comunica 
autoritatilor interesate. 

Sapoca, 12 octombrie  2017 
 

P. PRIMAR, 
V I C E P R I M A R , 

Ilie Ion 
 

                     AVIZAT, 
                        Secretar: 
          Maria Tania Barchizeanu 

 
 

 
 


